
• 8 września o godz.5.00 spotkaliśmy się w kościele Holy 
Family na uroczystym rozpoczęciu roku szkolnego 2017-
18. Dyrektor Szkoły, Katarzyna Pawka serdecznie przywitała 
dzieci, rodziców, nauczycieli oraz gości i ciepłymi słowami 
zachęciła wszystkich do współpracy życząc pomyślnego roku 
szkolnego. Do Grona Pedagogicznego dołączyła w tym roku 
szkolnym Małgorzata Sikora. Po uroczystym rozpoczęciu w 
kościele przeszliśmy do klas, gdzie rodzice mieli możliwość 
spotkać się z wychowawcą, zapoznać się z programem 
nauczania i wymogami dotyczącymi edukacji w naszej 
szkole. W tym dniu wszyscy obecni uczniowie otrzymali 
plecaki ufundowane przez United Poles w Perth Amboy. 
Smaczna pizza przygotowana przez Komitet Rodzicielski 
dodała wszystkim energii. 
W pierwszych zajęciach uczestniczyło 119 uczniów a 
obecnie w naszej szkole jest 155 uczniów. 

 
• 22 września odbyło się Walne Zebranie 

Rodziców. Na zebraniu wysłuchaliśmy sprawozdań , 
zapoznaliśmy się z planem pracy Dyrektora Szkoły, 
Komitetu Rodzicielskiego, Komisji Rewizyjnej i Polish 
Heritage Center.  
Ustalono, że Komitet Rodzicielski będzie pracował  
w następującym składzie: 
Przewodniczący : Tomasz Kapuściński 
Zastępca:  Agnieszka Gromadzka 
Skarbnik:  Jolanta Skrzyniarz 
Sekretarz: Dominika Śliwowska 
Członkowie: Dominika Solarz, Jarosław Szymański 
Księgowość  szkolną prowadzi  Elżbieta Borowska 
Jednak z dniem 11 listopada z przyczyn osobistych Tomasz 
Kapuściński zrezygnował z funkcji przewodniczącego 
dlatego obecnie funkcje tę pełni Dominika Śliwowska  
a sekretarzem jest Dominika Solarz.  
Gratulujemy i życzymy owocnej pracy! 
 

• Pracę Komitetu Rodzicielskiego wspomagają 
Rodzice  Klasowi: 
3-latki: Izabela Szewczyk, Joanna Wójcik 
4-latki: Maria Góra, Aneta Małyszko 
zerówka: Izabela Bakowski 
klasa I:Monika Ziobro, Ewa Milewski 
klasa II: Beata Jaskot 
klasa III: Anna Ciodyk, Monika Ziobro 
klasa IV: Ewa Osemlak 
klasa V: Agnieszka Sawicki 
klasa VI: Katarzyna Soból, Ewa Osemlak 
klasa VII : Beata Jaskot, Elzbieta Kuklińska 
klasa VIII: Bernadeta Porębski 
klasa IX : Agnieszka Bieniek 
klasa X: Anna Madej 
klasa XI : Katarzyna Łącki 
język polski jako obcy: Margaret DellaSala 

Pomoc i współpraca rodziców jest bardzo cenna i dziękujemy 
za oddanie i życzliwość.  
 

• Spotkania ze znanymi polskimi osobistościami wpisały się 
na stałe do kalendarza Polskiej Szkoły Dokształcającej im. 
Aleksandra Janty-Połczyńskiego. Tym razem mieliśmy okazję 
„spotkać się” z śp.Wandą Chotomską. Apel poświęcony jej 
pamięci przygotowała Danuta Rasztubowicz a ulubione 
wiersze autorki tym razem recytowali nauczyciele. Był to 
niepowtarzalny wieczór tym bardziej, że to właśnie 
nauczyciele przygotowali niespodziankę swoim 
wychowankom. 
 

• 29 września miało miejsce w naszej szkole spotkanie z 
Marszałkami  Parady Pułaskiego z lat poprzednich i Miss 
Polonia- Martą Pawka. Tegoroczny Marszałek to 104 letnia 
Walentyna Janta-Połczyńska, oddana 
 i pełna historycznych wspomnień z okresu II wojny 
światowej- dama minionego stulecia. Pani Wala to najstarszy 
marszałek tegorocznej parady. Uczniowie mogli posłuchać  
o jej życiu , prostocie i skromności dzięki prezentacji 
przygotowanej przez Joannę Kwiatek. Spotkali się też  
z poprzednimi marszałkami: Barbarą Sznaikart, Pauliną 
Szymańską, Barbarą Dąbrowski, Alicją Fronc, Jolantą 
Wolak, Joanną Kwiatek, Robertem Michalikiem, 
Mirosławem Kwiatkiem i Katarzyna Pawka. 
 Natomiast Miss – Marta Pawka to uczennica klasy 
maturalnej, która jest dumna ze swojego pochodzenia. 
Podczas piątkowego spotkania wszyscy uczniowie otrzymali 
pamiątkowe słodkości oraz zafundowaną przez Miss pizzę . 
Dziękujemy.  Cieszymy się, że nasze środowisko ma  
w swoich szeregach wielu społeczników, ludzi, którym 
bliska jest polska szkoła a przede wszystkim POLSKOŚĆ . 
 

• Parada Pułaskiego w Nowym Jorku to dzień, w którym 
tysiące młodych Polaków, polonijnych organizacji, szkół, 
parafii oraz przedstawicieli lokalnych władz maszeruje 5 
Aleją, aby z dumą, wspólnie zamanifestować swoją 
przynależność do narodu polskiego. Piąta Aleja 1 
października, 2017 po raz kolejny była biało-czerwona! A 
wszystko za sprawą 80 Parady Pułaskiego .  Uśmiechnięci 
przemierzaliśmy Piątą Aleją wraz z 
Marszałkami: Piotrem Kapuścińskim, Elżbietą Targońską, 
Barbarą Sznaikart, Pauliną Szymańską, Alicją Fronc, Barbarą 
Dąbrowska, Jolantą Wolak, Robertem Michalikiem, Joanną  
i Mirosławem Kwiatek, Katarzyna Pawka oraz Miss Polonia – 
Marta Pawka, manifestując naszą polskość. Serdecznie 
dziękujemy wszystkim uczestnikom, a w szczególności 
Marszałkom z lat poprzednich za to, że po raz kolejny 
reprezentowali Polską Szkołę z Lakewood oraz Ocean 
County. Zachęcamy Państwa do udziału w paradach  
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i poprzez to uczenie swoich dzieci szacunku i miłości do 
polskości.  Komitet Rodzicielski kieruje serdeczne 
podziękowanie do Andrzeja Stolarczyka za użyczenie 
samochodu, Andrzeja Citkowicza za oprawę muzyczną. 
Możecie Państwo obejrzeć galerie zdjęć z Parady Pułaskiego 
na stronie internetowej Szkoły.  Zobaczycie tam uśmiechnięte 
twarze dzieci, które najczęściej rodziły się tutaj - w Ameryce, 
a tak dumnie w rytm „polskości” maszerowały.  
 

• Na Balu z okazji Dnia Komisji Edukacji Narodowej, który 
odbył się dnia 7 października, 2017 w Ridgewood NY 
wyróżniono i nagrodzono wielu dyrektorów, nauczycieli, 
rodziców i działaczy związanych z polonijnym szkolnictwem 
na Wschodnim Wybrzeżu. Prezes Centrali Polskich Szkół 
Dokształcających – dr Dorota Andraka wręczając nagrody 
podziękowała wyróżnionym osobom za ich pracę 
 i zaangażowanie na rzecz polskiej oświaty w USA. W gronie 
wyróżnionych dyrektorów znalazła się Katarzyna Pawka – 
Dyrektor naszej Szkoły. Za pracę dydaktyczną wyróżnione 
zostały nauczycielki : Anna Piterow, Danuta Rasztubowicz, 
Joanna Kwiatek, Agnieszka Bator. Za pracę społeczną 
wyróżniona została Marta Skrzypkowski.  Dziękując za 
ogrom pracy i wielkie serce wielokrotnie podkreślano 
znaczenie szkoły polonijnej i rolę nauczyciela i rodzica w 
kształtowaniu młodego pokolenia. 
 

• Sprzedaż pizzy będzie prowadzona raz w miesiącu.  
W miesiącu październiku  dochód wyniósł $163.33 a w 
listopadzie $179.43. Uczniowie mogli zakupić pyszną 
przekąskę.  Do wyboru były dwa zestawy: 
- pizza, napój, fruit snack, potato chips       - $4.00  
- kawałek pizzy                                            - $2.50 
Do wyboru woda lub napój. Cały dochód ze sprzedaży jest 
przeznaczony na potrzeby naszej Szkoły. Zachęcamy bardzo 
serdecznie rodziców oraz uczniów do wsparcia tej 
akcji dochodowej. Kierujemy też prośbę do rodziców 
przedszkolaków, prosimy przekazywać pieniądze wraz z 
informacją co dziecko zakupuje. To bardzo ważne, by 
sprawnie i szybko dzieci dostały ciepły posiłek. Rodziców 
prosimy o pomoc podczas wydawania posiłku. 
 

• 13 października Polska Szkoła Dokształcająca im. 
Aleksandra Janty-Połczyńskiego w Lakewood spotkała się na 
uroczystym apelu szkolnym poświęconym Pasowaniu 
Pierwszoklasistów. Ten piątek był wyjątkowym dniem w 
naszej szkole dzięki wychowawczyni klasy I Joannie 
Kwiatek.7 dziewczynek i 5 chłopców z klasy I zostało 
przyjętych do grona uczniów Polskiej Szkoły w Lakewood. 
Świadkami ślubowania i pasowania  byli  obecni na 
uroczystości rodzice , zaproszeni goście, nauczyciele oraz 
wszyscy uczniowie naszej Szkoły.  
Część artystyczną w wykonaniu klasy I nagrodzono brawami 
a także upominkiem, którym w tym roku była wyjatkowa 
lektura. 
Na zakończenie uroczystości uczniowie  wystąpili ze swoim 
talent show, który dedykowali nauczycielom. Wszystkiego 
najlepszego drodzy pedagodzy ! 

 
• 11 listopada - Święto Niepodległości uczciliśmy w naszej 

Szkole uroczystym apelem, który odbył się  17 listopada . To 
znaczące święto w historii Polski przybliżyli nam uczniowie 
klasy IV i IX pod kierunkiem nauczycieli: Ewy Juzwiak  
i Roberta Michalika. Obrazowo przygotowana inscenizacja 
pozwoliła pamięcią cofnąć się do chwil sprzed 99 lat i 
docenić wkład  w odzyskanie upragnionej  wolności. 
 

• 17 listopada pozostanie w naszej pamięci jako dzień pełen 
niespodzianek. Goście z Polski, którzy zaszczycili nas swoją 
obecnością wprowadzili w nastrój świętowania kultury 
polskiej. Gościliśmy w naszej szkole lubianą i kilkakrotnie 
wcześniej nas odwiedzającą Barbarę Kosmowską oraz 
ornitologa dr Jacka Antczaka. Na indywidualnych 
spotkaniach w klasach maluszki i klasa I z dużym 
zainteresowaniem słuchały interesujących opowiadań o 
ptakach. 
 

• W tym roku szkolnym mamy już poza sobą pierwszą zabawę 
szkolną, którą przygotowały klasy 3latki, zerówka, kl.III, IV, 
V, VII,VIII, j.pol jako obcy. 
Zachęcamy Państwa do uczestnictwa w szkolnych zabawach. 
Dochód z zabaw jest przeznaczony na organizowanie imprez 
i wycieczek dla uczniów naszej 
Szkoły. Zachęcamy Państwa do wspierania tego celu. 
Dochód z zabawy jesiennej wyniósł $6271.78 a bawiło się 
158 osób.Dzięki wysiłkowi wszystkich rodziców pod 
przewodnictwem komitetu mogliśmy miło i przyjemnie 
spędzić czas. Serdecznie dziękujemy ! 
 

• Komitet Rodzicielski kieruje prośbę o pomoc do Mam 
Klasowych oraz Rodziców w przygotowywaniu imprez 
szkolnych. Zachęcamy też Państwa do kupowania biletów na 
szkolne zabawy. Przypominamy, że dochód z zabaw jest 
przeznaczony na organizowanie imprez i  wycieczek dla 
uczniów naszej Szkoły. Zachęcamy Państwa do wsparcia 
tego celu i dobrej zabawy wspólnie z innymi rodzicami.  
 

•  9 grudnia organizujemy wyjście na basen do Camp Zehnder 
YMCA( 3911Herbertsville Rd,Wall Twp,NJ 
08724).Deklaracje uczniowie otrzymali w piątek w szkole. 
Dzieci szkolne mają wstęp darmowy ufundowany przez 
szkołę. Dorośli oraz osoby spoza szkoły płacą $15.Komitet 
będzie miał dla 
wszystkich poczęstunek(pizza, napoje, snaki ). 

 

• 4 listopada uczniowie naszej szkoły wybrali się na 
wycieczkę do Legoland w Filadelfii. W wycieczce 
uczestniczyło 70 uczniów i 40 osób dorosłych. Koszt 
wycieczki z kasy szkolnej to kwota $2544.25. 

 
• Niecodzienne wydarzenie miało miejsce 11 listopada. 

Dziecięcy Zespół Pieśni i Tańca „Maki” został zaproszony 
do udziału w warsztatach w Centrum Polsko-Słowiańskim na 
Greenpoincie. Niecodziennym gościem był zespół z Berlina. 
Wiekowo nasze „Maki” były najmłodsze ale pokazały 



wyjątkowo dobry program prezentując wiązankę tańców 
góralskich.Gratulujemy zarówno choreografowi- Robertowi 
Michalikowi jak również wszystkim tancerzom. Wielkie 
brawa. 
  

• Jeśli potrzebują Państwo opieki dla swoich pociech to 
pomocą służą uczniowie naszej Szkoły:  

 
Aimee Kossowski: 732 881 7563 
Caroline Kolbusz 732 804 0329 
Maja Zaniewski 732 272 3594 
Veronika Spiewak 848 459 9186 
Veronica Warchol 848 459 9758 
Marta Pawka 908 910 0215 
Iga Kozikowska 732 779 8214 
Maksymilian Gruszecki 732 364 1663 
Mateusz Wolak 848 218 8011 
Victoria Lebioda 732 354 2169 
Aleksander Skrzyniarz 908 930 5150 
Natalia Stasik 732 779 0729 
Victoria Pawłowska 732 678 8930 
 

• 19 listopada w Clark odbył się egzamin Regents-Lote. W 
tym roku przystąpiło do niego dwunastu uczniów. Są to: 
Jakub Lacki, Julia Choinski, Mateusz Wolak, Anna 
Hemperek, Izabel Fronc, Olimpia Porebski, Konrad Bieniek, 
Kevin Gromadzki, Alexander Kalina, Michael 
Moczydlowski, Małgorzata Babiarz i Veronika 
Spiewak. Gratulujemy! 
 

• Piątkowy wieczór, 20 października był wyjątkowy dla dzieci 
i rodziców klasy III. Z inicjatywy nauczycielki Anny 
Piterow, odbyła się niecodzienna lekcja języka polskiego. W 
ramach Dnia Dwujęzyczności organizowanego przez Dobrą 
Polską Szkołę uczniowie mieli możliwość posłuchać 
pięknych wierszy polskich poetów. Znane i mniej znane 
utwory Brzechwy, Tuwima i innych autorów, czytane piękną 
polszczyzną przez Rodziców wzbudziły duże 
zainteresowanie dzieci. Spotkanie było okazją do pokazania 
dzieciom, że język polski jest ważny, a bycie osobą 
dwujęzyczną jest super!  
Dziękujemy (Rodzicom-sześciu wspaniałym mamom), za 
niezapomniany wieczór z poezją polską, a nauczycielce 
Annie Piterow gratulujemy pomysłu. 

 
• 16 grudnia zapraszamy wszystkich na   Jasełka. 

Bożonarodzeniowe widowisko połączone będzie z Wigilią. 
Odpowiedzialni za pomoc w przygotowaniu będą wszyscy 
rodzice naszej Szkoły a scenografie i dekoracje przygotuje 
Agnieszka Bator  natomiast reżyseruje dyrekcja szkoły wraz 
z Lilą Podolańczuk. Komitet Rodzicielki ufunduje paczki dla 
dzieci szkolnych. Koszt paczki dla dzieci spoza szkoły 
wynosi - $12.00. Będzie też można nabyć stroiki świąteczne. 
 

• 17 grudnia odbędzie się Kiermasz Świąteczny. Dochód 
przeznaczony jest po 50% na parafię oraz naszą Szkołę. Dużą 
popularnością cieszyły się niespodzianki własnoręcznie 
wykonane przez uczniów, dlatego już dziś zachęcamy do 
wykonania świątecznych, niepowtarzalnych pamiątek. 

Chętnie kupowane są nasze wypieki! Bardzo prosimy 
wszystkich rodziców o pomoc w przygotowaniu tego 
kiermaszu. 
 

• Dyżury rodziców: 
grudzień 2017 
1 p.Gromadzki, p.Zwiercan, p.Rapciewicz, 
p.Spiewak 
8 p.Milewski, p.Kapala, p.Rusin 
15 p.Skrzypkowski, p.Ziobro, p.Jaszcz 
styczeń 2018 
5 p.Sawicki, p.Moczydlowski 
12 p.Ciodyk, p.Dzialowska 
19 p.Cunningham, p.Orr, p.Bogusz 
26 p.C, p.Porebski, p.Lesniak-Baran 
luty 2018 
2 p.Sobol, p.Zuraw, p.Berg 
9 p.Kuder, p.Koluch, p.Czarnowski  
16 p.Kania, p.Bukala, p.Della Sala 
23 p.Dudek, p.Kolbusz, p.Perlik 
marzec 2018 
9 p.Stolc, p.Kolbusz, p.Gorski 
16 p.Pawka, p.Staniaszek, p.Kruczkowski  
23 p.Gruszecki, p.Wachowicz, p.LaRosa 
kwiecień 2018 
6 p.Bieniek, p.Muzyk, p.Torba 
13 p.Kossowski, p.Fronc, p.Wolak 
20 p.Lacki, p.Babiarz, p.Lebioda 
27 p.Madej, p.Talalaj, p.Bodnar 
maj 2018 
4 p.Osemlak, p.Gora, p.Sasa 
11 p.Jasot, p.Boskowicz, p.Melnick 
18 p.Trzeciak, p.Krajewski, p.Delikat 

 
Bardzo proszę potwierdzać obecność i konsultować wszelkie 
zmiany z panią Dominiką Śliwowską tel kom 732 770 8550 
albo dyzury@lakewoodpolishschool.com 
 

• W obu oddziałach przedszkola, zerówce i w klasach 
młodszych pomaga młodzież - absolwenci naszej Szkoły. 
Pragniemy im serdecznie podziękować za piątkowe wieczory 
spędzone na zabawie i pracy z małymi, wdzięcznymi 
przyjaciółmi. Są to : Michael Dworakowski, Alexander 
Skrzyniarz, Victoria Lebioda, Alexandra Muzyk, Michal 
Wróblewski. Dziękujemy . 
 

• W tym roku szkolnym United Poles FCU z Perth Amboy 
ufunduje nagrody dla najlepszych uczniów na zakończenie 
półrocza i na koniec roku. Dziękujemy! 

 
• Na szkolnej stronie są też umieszczone informacje dotyczące 

nauki języka polskiego dla dorosłych, koordynatorem tego 
programu jest Iwona Kossowski. Grupa”uczniów” 
intensywnie pracuje kolejny rok osiągając coraz lepsze wyniki 
i angażując się w życie naszej szkoły. 

 
• Od kilku lat mamy „Bibliotekę”, której księgozbiorem 

opiekuje się Anna Szymańska. Rodzice zainteresowani 

mailto:dyzury@lakewoodpolishschool.com


wypożyczeniem danej pozycji proszeni są o kontakt. Obecnie 
wszystkie pozycje mamy w szkole i w czasie zajęć można 
wybrać coś ciekawego. 

 
• Konkurs matematyczny Kangur - serdecznie zachęcamy 

wszystkie dzieci od klasy pierwszej do licealnej do wzięcia 
udziału. Konkurs odbędzie się 15 marca 2018 roku 
(czwartek) o godzinie 6 po południu w budynku Holy Family 
School( kafeteria). Rejestracja trwa do 15 grudnia 2017. 
Zarejestrować należy się na stronie www.mathkangaroo.org . 
Więcej informacji udziela Iwona Delikat tel.732-9152012 lub 
delikatiwona@gmail.com. Zachęcamy wszystkich uczniów 
do zmierzenia się z testem i sprawdzenia swoich wiadomości 
dla porównania z wszystkimi „matematykami” z całego 
świata. 

 
• Pragniemy przypomnieć, że na wypadek złej pogody 

będziemy Państwa informować  telefonicznie lub 
elektronicznie. Prosimy zawsze przed wyjazdem do szkoły 
sprawdzić stronę startową i aktualności. 

 
• Czekamy na współracę i zaangażowanie ze strony 

wszystkich rodziców. Aktywność nas wszystkich pomoże w 
rozwoju i kształtowaniu naszej Szkoły. Pragniemy, aby była 
ona miejscem, gdzie kwitnie polska kultura, polski język i 
polskie tradycje ale przede wszystkim  miejscem, w którym 
każdy znajdzie coś dla siebie, coś co przyniesie mu radość i 
odrobine zadumy nad tym, co tkwi głęboko w naszym sercu. 

 
• 27 listopada zapraszamy mamy klasowe, komitet  

i nauczycieli na spotkanie, które będzie miało  
miejsce o godz 6.30 .  

 
• Dziecięcy Zespół Pieśni i Tańca "Maki" rozpoczął kolejny 

rok działalności. W tym roku zajęcia odbywają się w środy 
wieczorem. W zespole tańczą : Natalia i Sebastian 
Rapciewicz, , Anna Wolak, Natalia Bator, Olivia i Adrian 
Stolarczyk, Antoni Szymański, Nicole Delikat, Jakub 
Michalik, Emily Małyszko, , Scarlet Ziobro, Sofi i Emily 
Sliwowski, Grace Kalina. Podczas wakacji tancerze wystąpili 
w Clark . Spotykając się w środy Maki pracują nad nowym 
układem, który wkrótce Państwu zaprezentują. Życzymy 
młodym talentom niegasnącego zapału a choreografowi 
Robertowi Michalikowi niespożytej energii. 

 
 

Wszystkim rodzinom naszej szkoły życzymy radosnego 
Święta Dziękczynienia, dziękując równocześnie za każdego 
ucznia szkoły, każdego nauczyciela pragnącego przekazać 
wiedzę swoim wychowankom, za każde ręce gotowe do 
pomocy i każde miłe słowo płynące z ust rodziców 

Grono Pedagogiczne i Komitet Rodzicielski 
 
 

Dziękuję Ci  

po prostu  

za to, że jesteś 
Dziękuję Ci po prostu za to, że jesteś   
za to, że nie mieścisz się w naszej głowie,  

która jest za logiczna   
za to, że nie sposób Cię ogarnąć sercem,  

które jest za nerwowe   
za to, że jesteś tak bliski i daleki,  

że we wszystkim inny   
za to, że jesteś odnaleziony 

 i nie odnaleziony jeszcze   
że uciekamy od Ciebie do Ciebie   
za to, że nie czynimy niczego dla Ciebie,  

ale wszystko dzięki Tobie   
Za to, że to, czego pojąć nie mogę, 

 nie jest nigdy złudzeniem   
za to, że milczysz.  

Tylko my – 

 oczytani analfabeci chlapiemy językiem 

ks Jan Twardowski 

 
W minionym tygodniu odeszła do Domu Pana 

śp. Nadzia Piotrowska, 
żona śp. Józefa Piotrowskiego 

 nie ma już wśród żywych Teodozji i Georga Leoniak. 
Odeszli ludzie , którzy zakładali nasza szkołę 

Wieczny odpoczynek racz im dać Panie!

mailto:delikatiwona@gmail.com


 

POLSKA SZKOŁA DOKSZTAŁCAJĄCA 
IM.ALEKSANDRA JANTY-POŁCZYŃSKIEGO 

W LAKEWOOD
serdecznie zaprasza na

JASEŁKA
16 grudnia 2017 o godz 5.15

do Audytorium 
1143 E.County Line Rd

www.lakewoodpolishschool.com

…świat jest piękny, ale czy człowiek jest w nim szczęśliwy?


